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skupisko kamieni wapiennych, W wykopie II wytyczonym w kierunku w schod
nim od odcinka В wykopu 1 odkryto d alszą  c z ę ść  rumowiska kam ieni nie 
tw orzącego jednak muru, oraz dużą ilo ść  k o śc i ludzkich ze  zn iszczonego  
cm entarza przykościelnego.

R ów nocześnie prowadzono badania pow ierzchniowe. Stwierdzono 
występowanie ułamków naczyń z XX-XIII w . na polach przylegających do 
badanego od strony zachodniej 1 północnej. W yznaczały one za sięg  osady  
o powierzchni ok. 3 ha.

SŁUPSK P P  Pracownie K onserwacji
ul. Grodzka Zabytków

Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w Gdańsku

Badania prowadził m gr Alfred Szułdrzyńekl, Finan
sow ał WKZ w Słupsku. P ierw szy  sezon  badań. F o r
tyfikacje m iej a k le. Średniow iecze i cza sy  nowożytne.

P race wykopaliskowe przeprowadzono w ramach badań, których  
celem  jest ustalenie wytycznych konserw atorskich dla zagospodarowania 
przestrzennego terenu w rejonie obecnej B iblioteki Wojewódzkiej. Podsta
wowym celem  badań było rozstrzygn ięc ie  kw estii istn ienia w tym rejonie  
ciągu murów m iejsk ich  -  baszty okrągłej. Założony w tym celu  wykop son 
dażowy o wym iarach: 5 x 1 m  potw ierdził Istnienie na głębokości 17, 48 m  
n .p , m. częściow o zn iszczonej baszty /śred n ica  zewnętrzna 6, 68 m, wew
nętrznej 3 ,86  m /.

M ateriały oraz dokumentacja z badań znajdują s ię  w archiwum P ra 
cowni A rcheologiczno-K onserw atorskiej PP PKZ O/Gdańsk,

Badania będą kontynuowane.

STARE BIELSKO patrz
w o j.b ie lsk ie  w czeene średniow iecze

STĄŻKI* gm. Mikołajki Pom orskie Muzeum Zamkowe
woj. e lb ląsk ie  w Malborku

Badania, prowadził dr Antoni Jan Pawłowski. Finan
sow ał WKZ w Elblągu. Drugi sezon  badań. G rodzisko  
średniow ieczne /Χ ΙΠ -Χ ν w. / ,

Kontynuowano prace nad rozpoznaniem  rozplanowania zabudowy na 
majdanie grodu. Zakończono eksp lorację wykopu 1/80 oraz założono kolej
ne dwa wykopy oznaczone sym bolam i IV/81 i  V /81,
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Wykop IV /81 usytuowano na przedłużeniu wykopu Π Ι/80, poczynając 
od północnej krawędzi tego ostatniego w kierunku północnym. M iał on 24 m 
długości 1 2 m szero k o śc i.

Wykop V/81 zo sta ł wytyczony na przedłużeniu południowej c z ę śc i  
wykopu 1/80 w kierunku wschodnim , dochodząc krawędzią wschodnią do 
północno-zachodniego naroża wykopu IV /81. D ługość tego wykopu wynosiła  
11 m, a szero k o ść  2 m.

W wykopie 1/80 uchwycono d a lszą  c z ę ść  budynku m ieszkalnego od
krytego w sezo n ie  poprzednim , natom iast w wykopach IV/81 i V/81 od sło 
nięto niew ielkie partie kolejnych dwóch budynków, najpewniej o charakte
rze  gospodarczym . W obrębie reliktów  budowli z wykopu V/81 wystąpił 
kamienny piec kopułowy z ceglanym  paleniskiem , a obok budynku, od s tr o 
ny wschodniej ujawniono istn ien ie  wędzarni ziem nej. Budynek ten zosta ł 
wykonany w konstrukcji szachulcow ej, po której pozostały ślady po s łu 
pach nośnych ściany południowej. Budynek, którego fragm ent odkryto w 
wykopie IV/ßl^poSiadai kamienną ławę fundamentową ścian o szero k o ści 
ok. 1 m. Na niej w znosiła  s ię  konstrukcja drew niano-cegła na, po której 
pozostały fragm enty drewna i  gruz ceglany z zaprawą wapienną.

Można stw ierd zić, że zabudowa koncentrowała s ię  w północnej, 
centralnej i zachodniej c z ę śc i  majdanu. Były to budynki m ieszkalne i go
spodarcze z drewna, w połączeniu z g liną, kam ieniam i i  cegłam i gotycki
m i. Dachy niektórych z  nich pokryte były gotycką dachówką. Pozyskano 
typowy dla średniow iećza m ateria ł ceram iczny oraz l ic z n i  przedm ioty 
codziennego użytku np. noże, ig ły . sp rzączk i. Ponadto znaleziono półfa
brykat podkowy, k ilkadziesiąt gw oździ żelaznych, groty bełtów kusz, 
okucia budowlane i drewnianych w iader, ostrogę z kółkiem zębatym , w ę
dzidło, k ilkanaście fragmentów uzdy oraz k ilkadziesiąt ułamków naczyń  
szklanych.

Badania będą kontynuowane.

STARY BRZEŚĆ, gm . B rześć  Kujawski patrz
woj, w łocław skie okres halsztacki
Stanowisko 1

STRZELNO Uniwersytet Mikołaja Kojfernika
w oj.bydgoskie w Toruniu ,
Stanowisko 1 Z espół do Badań Średniowiecznej

Architektury Kujaw i Wschodniej 
W ielkopolski

Badania prowadził Z espół kierowany przez prof. dr. 
Zygmunta ^wiechowskiego. Badaniami kierowała  
doc. dr hab. Jadwiga Chudziakowa /autorka spraw oz
dania /. P race finansował Ośrodek Dokumentacji


